
A.A. Pluchino G. 

 

 
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 

Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.gov.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

 

PANIFICIO DISTEFANO GIOVANNI 

Via Paestum n. 20- Ragusa 

 

ALBO PRETORIO 

FASCICOLO PON-FSE 

 

 

 

Progetto PON Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2. “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero di protocollo 

AOOGDEFID/0001953 del 21 febbraio 2017, per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa, fondi strutturali europei – “PON FSE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Socilae Europeo 

(FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azioni – 10.2.2  Progetto  “More English=More Success” codice 

10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 – Moduli Formativi: “Once upon a time…our story!”  -  “Fly with 

English” -  CUP H24C17000160007  -  CIG: Z842252AC1 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO PER LA FORNITURA PASTI - DEL 

SERVIZIO MENSA PON FSE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col Decreto Legislativo n. 75/2017, recante  

Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss.mm.ii.; 

VISTO Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento". Approvato con decisione n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTA la nota autorizzativa protocollo numero AOOGDEFID 38456 del 29/12/2017, del Dipartimento 

per la Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 

Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali 

europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; fondi strutturali europei e 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; 

http://www.istitutoberlinguer.gov.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=35990078




A.A. Pluchino G. 

 

VISTO Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero di 

protocollo AOOGDEFID/0001953 del 21 febbraio 2017, per il potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, fondi strutturali europei – “PON FSE “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Socilae 

Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azioni – 10.2.2   

VISTO il Decreto di Variazione del Programma Annuale n. 3 prot. n. 453 del 17/01/2018 con il quale il 

finanziamento derivante dall’autorizzazione di cui al precedente comma,  pari ad Euro € 43.174,00 è stato 

previsto alla voce  04/01 e istituito l’aggregato P28 progetto codice Nazionale ““PON FSE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Socilae Europeo 

(FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azioni – 10.2.2  Progetto  “More English=More Success” codice 

10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252; 

VISTO il Decreto Assessoriale n.895 del 31-dicembre 2001 Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Siciliana; 

VISTO  il Decreto L.vo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO  il D.lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante Disposizioni integrative e correttive del Decreto L.vo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTE alle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R AOODEFID/1588 di 

protocollo del 13 gennaio 2016 ed a quanto alla stessa allegato.; 

VISTA la delibera  del Consiglio  di Istituto numero 107 del 18/01/2018, verbale numero 135, con la quale è 

stato approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e    

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. AOODGEFID/31732 

di protocollo del 25 luglio 2017 ed a quanto alla stessa allegato; 

RILEVATA  la necessità di acquisire servizi di mensa per la realizzazione del “PON FSE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Socilae Europeo 

(FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azioni – 10.2.2  Progetto  “More English=More Success” codice 

10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 – Moduli Formativi: “Once upon a time…our story!”  -  “Fly with 

English”; 

VISTO  il verbale n. 4 Del Gruppo di Coordinamento del 14/02/2018 di esperimento della procedura 

negoziata sottosoglia,   tramite   avviso “PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”     2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Socilae Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 

– Azioni – 10.2.2  Progetto  “More English=More Success” codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 –    
Moduli Formativi: “Once upon a time…our story!”  -  “Fly with English”; 
VISTO  quanto previsto dal D.Lgs. 155 del 1997 “Attuazione delle Direttive  93/43/CEE e 96/3/CE                  

concernenti l’igiene dei prodotti alimentari; 

VISTE le linee di indirizzo nazionale per la ristorazione scolastica redatte dal Ministero della Salute,                  

approvate il 29/04/2010 dalla Conferenza Unificata e pubblicate nella G.U. n. 134 del 11/06/2010 e dalla                  

nota integrativa del Ministero della Salute, Direzione Generale per l’igiene e la sicurezza degli alimenti e                  

la nutrizione, prot. N. 0011703 del 25/3/2016; 

VISTA   la determina a contrarre Prot. n. 1452/B18 del 16/02/2018, per l’Avvio della procedura (ai sensi degli artt. 

36,58 e 63 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016) tramite avviso pubblico, per l’affidamento del servizio di mensa; 

VISTO   l’avviso pubblico per la fornitura pasti - del servizio mensa per l’attuazione del Progetto  “More 

English=More Success” codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 – Moduli Formativi: “Once upon a 

time…our story!”  -  “Fly with English” prot. n. 1453/B18 del  16/02/2018; 

CONSIDERATO che è stato  individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’ “offerta economicamente 

più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del d.Lgs 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 



A.A. Pluchino G. 

 

VISTO che entro i termini stabiliti è pervenuto n. 1 preventivo, il 27 febbraio 2018 registrato al n. 1770 di 

protocollo; 

VISTO il Verbale il  n. 14  del Gruppo di coordinamento - Valutazione Istanze partecipazione al Bando Mensa 

prot. n. 1453/B18 del 16/02/2018; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria Prot. n. 2067 del 7 marzo 2018; 

 

 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di aggiudicare, in via definitiva, il servizio per la fornitura dei pasti - per l’attuazione del servizio mensa del 

Progetto  “More English=More Success” codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 – Moduli Formativi: 

“Once upon a time…our story!”  -  “Fly with English” prot. n. 1453/B18 del  16/02/2018 al Panificio 

Distefano Giovanni di Ragusa – Via Paestum n, 20. 

Art. 3  

Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Istituto http://istitutoberlinguer.gov.it , all’Albo 

pretorio e su  Amministrazione trasparente del sito 

 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                 Dott.ssa Ornella Campo 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://istitutoberlinguer.gov.it/

		2018-03-15T13:44:01+0100
	CAMPO ORNELLA




